

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

по состоянию на 31 января 2021 года

(в тысячах кыргызских сом)

	31 января 2021 года	31 января 2020 года
Процентные доходы	57 723	46 485
Процентные расходы	(30 662)	(22 523)
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение</b>	<b>27 061</b>	<b>23 962</b>
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	11 153	6 758
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>38 215</b>	<b>30 720</b>
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	(812)	(37)
Комиссии уплаченные	(473)	(381)
Прочие доходы/расходы	4	1
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	4 125	2 497
Операционные расходы	(16 228)	(12 820)
<b>Прибыль до налога на прибыль</b>	<b>24 831</b>	<b>19 982</b>
Расходы по налогу на прибыль	(1 073)	(1 341)
<b>Прибыль за год</b>	<b>23 758</b>	<b>18 641</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>	-	-
<b>Итого совокупный доход/ (убыток)</b>	<b>23 758</b>	<b>18 641</b>

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



# ОАО МФК "Салым финанс"

## Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 января 2021 года

(в тысячах кыргызских сом)

	31 января 2021 года	31 января 2020 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	603 777	350 452
Обязательные резервы на счете в НБКР	60 000	20 000
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	36 184	13 271
Средства в банках	194 069	152 973
Кредиты, предоставленные клиентам	2 512 989	1 931 145
Прочие активы	55 138	4 635
Основные средства и нематериальные активы	8 183	7 616
Активы в форме права пользования	3 149	7 069
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	25 883	27 782
Отложенное налоговое требование	-	-
<b>Итого активы</b>	<b>3 499 373</b>	<b>2 514 944</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
<b>Обязательства</b>		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	1 834 389	1 507 993
Средства клиентов	1 088 103	457 751
Прочие займы	-	25 717
Выпущенные облигации	68 696	124 438
Обязательства по аренде	4 340	8 169
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 376	3 184
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	2 906	91
Прочие обязательства	34 535	30 933
<b>Итого обязательства</b>	<b>3 034 343</b>	<b>2 158 277</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	250 000	250 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	50 000	
Нераспределенная прибыль	165 030	106 667
<b>Итого капитал</b>	<b>465 030</b>	<b>356 667</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>3 499 373</b>	<b>2 514 944</b>

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

